.}   --    t- ESTADO  DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORURIPE

PROCURADORIA GERAL DO  MUNICIPIO
Praça  Dr. Castro Azevedci, 47,  Centro, Coruripe / AL
CEP: 57.230-000 -Telefone: (82) 3273-1198

LEI MUNICIPAL N° 1394/2017.

Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor
de R$ 146.261,60 (CENT0 E QUARENTA E
SEIS MIL DUZENTOS E SESSENTA E UM
REAIS   E   SESSENTA   CENTAVOS)   e   dá
outras providências.

0  PEFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  CORURIPE/AL,   no  uso   de   suas  atribuições  legais
conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela Constituição Federal

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Ai.t.  1° -Fica o Poder Executivo  autorizado a abrir Crédito Adicional,  do tipo Especial,
referente à natureza da despesa abaixo, até o valor de R$ 146.261,60 (CENTO E QUARENTA
E  SEIS  m, DUZENTOS E  SESSENTA E  UM REAIS  E  SESSENTA  CENTAVOS),
destinados ao Programa Brincando com EsportÊ, consoante especificação a seguir:

07 -    Secretaria Municipal de Esporie, Lazer e da lgualdade social
70 -    Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e da lgualdade social
27-Desporto eLazer

812 -Desporto comunitário
0007 -    Formando Cidadãos através do Esporte

XXXX -Brincando com o Esporte

3 .1. 90. 04/2100
3.1.90.04/0010

3.3.90.30/2100
3.3.90.39/2100

Material de Consumo
8:::::::::g::;::3:g:::=i:ã::-.-.Ê;

Outros serviços de Terceiros -Pessoa Ju+ídica

29.147,48
292,52

25.059,20
91.762,40

TOTAL:     R$       146.261,60
Art.  2°  -  A abertura  do  Crédito  especificado  no  artigo  anterior  fica  condicionada  a

existência de recursos, consoante determina o art. 43  da Lei n° 4.320,  de 17 de março de 1964.

Art.3°-0códigodoProjeto/Atividadeseráinformado,atravésdeDecreto,quandoda
inclusão da respectiva dotação orçamentária ao orçamento.

Art. 4° - A ação do Art.  1° passa a integrar a relação de ações contidas na Lei do PPA
2014-2017,bemcomonoAnexodeMetasePrioridaJesdaAdministraçãoMunicipalcontidona
Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2017.

Art.5°-EstaLeientraráemvigornadatadesuapublicação,revogadasasdisposições
em contrário.

.:    L____`

a..*

C)

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORURIPE

PROCURADORIA GERAL DO  MUNICIPIO
Praça Dr. Castro Azevedo, 47, Centro, Coruripe / AL
CEP: 57.230-000 -Telefone: (82) 3273-1198

CORURIPE/AL, 22 dejunho de 2017.

JO
1`

=©,-
QU"BELT

junho de 2017 e registrada -na Secre

SIQUEm
Prefeito Municipal

Esta Lei foi publicada no quadro de avisos da Pr itura Municipal de Coruripe aos dias 22 de
eg¥istraçãonamesmadata

FERNANDES COSTA
Secretário Municipal de Administração